para a contratação direta com LUCENILDO DA CRUZ SARAIVA, pessoa física, inscrita no CPF sob o 
nº 053.079.285-05, brasileiro, maior, capaz, Barachel em Odontologia, com endereço na Rua Teodorico 
Novais, 127, Centro, Caculé-Ba, CEP: 46.300-00. Valor global estimado do objeto Adjudicado é de: R$ 
26.400,00 (vinte e seis mil e quatrocentos reais) . Comissão Permanente de Licitação, 06 de dezembro de 
2021. Breno Calasans Costa Ribeiro - Presidente da Comissão.

RATIFICAÇÃO DO ATO FORMAL DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 052/2021 - FMS

A Prefeitura Municipal de Caculé, Bahia, no uso da competência que lhe outorga o caput do art.

[...]

caráter complementar ao Sistema Único de Saúde, oriundo do Credenciamento nº 001/2021 FMS - Edital 

001/2021 e CI Errata 001/2021, em atendimento às demandas da Secretaria Municipal de Saúde deste mu-
nicípio. Valor global estimado do objeto para contratação é de: R$ 26.400,00 (vinte e seis mil e quatrocentos 
reais), constante do respectivo Processo de Inexigibilidade de Licitação Nº 052/2021 - FMS, devendo ser 
celebrado o contrato com a pessoa física: LUCENILDO DA CRUZ SARAIVA. Publique-se no local de 
costume. Celebre-se o respectivo contrato, que será regido obedecendo às formalidades de direito público,

[...]

a contratação direta com RENATA VELAME DIAS, pessoa física, inscrita no CPF sob o nº 714.628.991-
53, brasileira, maior, capaz, médica, CRM-BA 38431, residente na Av. Engenheiro Doutor Castilho, S/N, 
Centro, Caculé, Bahia, CEP 46.300-000. Valor global estimado do objeto Adjudicado é de: R$ 21.350,00 
(vinte um mil trezentos e cinquenta reais). Comissão Permanente de Licitação, 06 de dezembro de 2021. 
Breno Calasans Costa Ribeiro - Presidente da Comissão.

RATIFICAÇÃO DO ATO FORMAL DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 053/2021 - FMS

A Prefeitura Municipal de Caculé, Bahia, no uso da competência que lhe outorga o caput do art.

[...]

SAMU 192, e serviços de clínica médica e medicina comunitária, de acordo com o edital de credencia-
mento/chamamento público n° 002/2021-FMS, em atendimento às demandas da Secretaria Municipal de 
Saúde deste município. Valor global estimado do objeto para contratação é de: R$ 21.350,00 (vinte um mil 
trezentos e cinquenta reais), constante do respectivo Processo de Inexigibilidade de Licitação Nº 053/2021 
- FMS, devendo ser celebrado o contrato com a pessoa física: RENATA VELAME DIAS. Publique-se no 
local de costume. Celebre-se o respectivo contrato, que será regido obedecendo às formalidades de direito

[...]

Mediante exposto lanço ato formal para a contratação direta com LEONARDO BRITO 
FERREIRA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 27.297.901/0001-43, com endereço 
comercial na Av. Prefeito João Neves, 73, Tanque Novo, Bahia, CEP 46.580.000. Valor global estimado do 
objeto Adjudicado é de: R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais). Comissão Permanente de Licitação, 
06 de dezembro de 2021. Breno Calasans Costa Ribeiro - Presidente da Comissão.

RATIFICAÇÃO DO ATO FORMAL DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 054/2021 - FMS

A Prefeitura Municipal de Caculé, Bahia, no uso da competência que lhe outorga o caput do art.

[...]

dade de atenção especializada no SAMU 192, de acordo com o edital de credenciamento/chamamento 
público n° 002/2021-FMS, em atendimento às demandas da Secretaria Municipal de Saúde deste município. 
Valor global estimado do objeto para contratação é de: R$ 16.800,00 (dezesseis mil e oitocentos reais), con-
stante do respectivo Processo de Inexigibilidade de Licitação Nº 054/2021 - FMS, devendo ser celebrado 
o contrato com a pessoa jurídica: LEONARDO BRITO FERREIRA. Publique-se no local de costume. 
Celebre-se o respectivo contrato, que será regido obedecendo às formalidades de direito público, na forma